青 障 号 外

令和４年３月２３日

I D ： 7 0 1 6 6

報 道 機 関 各 位

青森県健康福祉部障害福祉課

「青森県子どもの発達支援ガイドブック」について

 このことについて、下記のとおり作成しましたので、お知らせします。

記

１ 趣旨

  発達障害などが心配される子どもについては早い段階から、かつ日常的に個々の特

性に合わせた適切な支援が必要です。

  そこで、県は、日常的に子どもの発達を支援できるよう、保育支援者等を対象に、

子どもの行動をどのように理解し対応するか応用行動分析に基づいた考え方を踏まえ

標記ガイドブックを作成しました。

  なお、本ガイドブックは、国立大学法人弘前大学と共同で作成したものです。

２ 内容

  本ガイドブックは、青森県ホームページに掲載しますので印刷してご活用ください。

  青森県庁ホームページ URL

  https://www.pref.aomori.lg.jp/soshiki/kenko/syofuku/hattatsushougaikanren.html

３ 公開日

  令和４年３月２９日（火）

報道機関用提供資料

担 当 課 障害福祉課社会参加推進グループ

ＧＭ 田中 ちどり

担当 岩谷 玲子

電話番号 内線）6319

直通）017-734-9309

報 道 監 健康福祉部 次長 横山 哲

取扱注意

記事解禁日指定

新聞      3 月 29 日以後解禁

ラジオ・テレビ・ネット 3 月 29 日 9 時以後解禁